ao final a reforma pelo eg. CARF do r. acórdão exarado pela DRFJ/BHE, para o cancelamento 
da  exigência  contatne  do  auto  de  infração  em  tela,  juntando  o  parcelamento  de  débitos  na 
declaração  PAES  datada  de  28  de  novembro  de  2003  no  valor  de  R$10.511.997,59(dez 
milhões,  quinhentos  e  onze  mil,  novecentos  e  noventa  e  sete  mim  reais),  sendo  que,  com 
relação  á  contribuição  social  sobre  o  lucro  líquido  daquele  valor  corresponde  a 
R$1.530.170,67. 

A  fls,  255,  distribuição  para  a  Oitava  Câmara  do  Primeiro  Conselho  de 
Contribuintes,  em 19  de  outubro  de  2005,  por  sorteio,  distribuiu­se para  o Conselheiro Luiz